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cobfen til at anerkjendes som Rigsdagsmand
for bemeldte Kreds. ,

Da Jngen ellers begjærede Ordet, og da

ingen Afstemning forlangtes , erklæredes overr-

nævnte Capitain, Brygger og Borgerreprafew
tant Jacobsen »som lovlig valgt Folkethings-
mand for Kjøbenhavns 7de Valgkreds.

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til Iste Behandling af Forslag til

Lov, angaaende Salget af det Stak-
t’en tilhørende Valseværk, med Til-

hørende og Tilliggende paa Frede-
riksværk. (Lovsorslaget findes iAnhanget
Spaltel-1.)

A. Hage: Da dette er d«en«sørste fi-
nantfielle Meddelse af den Slags, vi have
faaet fra den ærede Finantsminister, siden han
tiltraadte sit Embeds, og da den er fremkom-
men under en ertraordinair Session, skulde
man troe, at det var en Sag as stor Betyd-
ning«z man vil »ogsaa af de meddeelte Oplys-
ninger see, atFinantsministeren anseer den for
at være af sær Vigtighed. Jeg troer derimod,
at

, naar vi nærmere undersøge Sagen , ville
vi finde, at den ikke er af stor Betydning, ogs
at det heller ikke har stor Hast med at fremme
den. Jeg vilde bedre have kunnet forstaae,
at et saadant Lovsorslag var kommet frem,
dersom det havde krævet Bemyndigelse for Fi-
nantsministeriet til at sælge samtlige Staten

tilhørende Eiendomme, som ikke forrente sig,
end at tage et saadant enkelt Stykke som dette

Valseværk, især da der tales om, at man ag-
ter at afhænde alle Staten tilhørende Værker

paa Frederiksværk. Jeg skal ikke opholde mig
ved-—- saaledes som man tidligere har antydet
her i Salen —,«at et finantfielt Lovudkast,
som det foreliggende, ikke først er kommet for
her i Thinget,» men er kommet til os fra det
andet Thing ——, men blot tillade mig at gjøre
nogle Bemærkninger ved "selve Lovforslaget.
Jeg troer der er Meget, der taler for, at

man ikke skal sælge dette Stykke for sig,3
men vente, indtil Realisationen af alle Fabri-s
kerne kan sinde Sted. Jeg maa bemærke, at

jeg ikke kjender videre til den hele Affaire, end

hvad derom findes meddeelt i Motiver-ne. Man

kunde meget godt tænke sig, at en Mand kunde
ønske At kjøbe det Hele, men vilde ikke have
en fremmed Fabrik inde i sin Eiendom, hvorfor
det forekommer mig, at man, som allerede af

» mig udtalt, bør, iiaar man var færdig med

sin Plan, stille de forskjellige Eiendomme enten

stykkeviis eller under Eet til Salg. Naar der

siges i Motiverne, at der -nu", er indtraadt

Enighed mellem Finantsministeriet og Krigs-
ministeriet om at sælge Fabrikerne paa Frede-
riksværk, da kunde det være ret hensigtsmæssigt
at faae atvide, naar dette,,Nu- er indtrufset,
idet det faa muligviis maaskee kunde vise sig,
at man kunde have sremmet dette Salg mere be-

timeligt," end det nu synes at ville blive Tilfældet;
Der er ogsaa Udtryk iMotiverne, som jeg ikke

forstaaer. Det-hedder nemlig, at Forpagt-
ningscontraeten er opsagt . saaledes, at den

skal endes til forsikommende Iste Novemberz
jeg- veed ikke rettere, end at Forpagtningscon-«
tracten kun kunde opsiges med et Aars Varsel,
og altsaa ikke i indeværende Maaned

,
da

Sagen er Rigsdagen- forelagt. Dersom dette.

’forholder sig saa, maa det vistnok erkjendes,«at
Opsigelsen kunde være foregaaer faa betimeligt,
at der allerede i forrige Session kunde have
foreligget Rigsdagen et Lovforslag om Salget,
dersom man havde anseet det for at være af over-«

dreven Vigtighed at faae. dette Salg istand;
det synes at være temmelig seent taget, at

ville sælge en Eiendom, man venter fortsat
som Fabrik, med neppe 2 Maaneders Frist for
vedkommende Kjøber til «at arrangere sig til

Forretningen. Der er endnu en anden Om-

stændighed, som forekommer mig at tale iinod
at sælge Valseværketjust paa den i Lovsorslaget
foreslaaede Maade , idet jeg nemlig mener, at

Staten ikke skal opmuntre Nogen til at kjøbe
denne Eiendom-som Valseværk, netop i den

Hensigt der at fortsætte en saadan Drift, idet-

mindste ere Udtrykkene i denne Henseende uhel-
dige. Jeg kan nemlig ikke troe, at man ønsker
at vedligeholde de herhenhørende Toldsatser,
der ere til overmaade stor Skade for Stats-
kassen, ene og alene for at fremme dette Værks

Bestaaen, og isaafald vil den hele Kjøbesum
blive meget illusorisk. Dersom Thinget ønsker
Sagen nærmere undersøgt, skal jeg ved en


